Berechnung der studentischen QSM des Haushaltsjahres 2024

Fachschaft
Agyptologie
Alte Geschichte
American Studies
Anglistik
Assyriologie
Biologie
Chemie und Biochemie
Computerlinguistik
Deutsch als Fremdsprache
Erziehung und Bildung
Ethnologie
Geographie
Geowissenschaften
Germanistik
Gerontologie & Care
Geschichte
Informatik
Islamwissenschaft
Japanologie
Jura

Klassische Philologie

Klassische und Byzantinische

Archdologie

Kunstgeschichte (Europaische)

Mathematik
Medizin Heidelberg
Medizin Mannheim

Mittelalterstudien/Cultural

VZA*
22,88
54,38
169,5
804,99
15,38
1141,75
755,17
218,38
313,5
298,75
188,8
625,33
157
603,9
34,71
742,25
722
50,5
202,79
2405,13
133,71

161,63

243
712,25
3209,5
1882,5
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studentische QSM

2.429,61 €
4.761,49 €
12.913,30 €
56.475,09 €
1.633,02 €
79.128,04 €
53.123,35 €
16.374,07 €
23.109,72 €
22.065,29 €
14.285,22 €
44.389,72 €
12.028,20 €
42.947,77 €
3.368,74 €
52.254,47 €
50.892,29 €
4.487,10 €
15.270,64 €
164.112,75 €
10.378,95 €
12.355,69 €

18.117,72 €
50.236,43 €
218.221,45 €
128.956,81 €
4.168,46 €




Heritage

Molekulare Biotechnologie 547,5 39.154,03 €
Musikwissenschaft 103 8.204,54 €
Ostasiatische Kunstgeschichte 49,29 4.401,54 €
Pharmazie 200 15.072,96 €
Philosophie 474,7 34.256,91 €
Physik 2186,58 149.411,89 €
Politikwissenschaft 644 45.645,39 €
Psychologie 741,13 52.178,79 €
Religionswissenschaft 70,88 5.929,82 €
Romanistik 418,29 30.462,21 €
Semitistik 9,63 1.022,30 €
Sinologie 113,42 8.942,13 €
Slavistik/Osteuropastudien 120,04 9.411,24 €
Soziologie 541,25 38.733,60 €
Sport 348,75 25.605,71 €
(S:adce:]s;:;;/\gsas;n;c;;;\ften 115,75 9.107,35 €
Theologie (Evangelische) 375,79 27.520,37 €
Transcultural Studies 105,5 8.381,57 €
Ubersetzen und l_?olmetschen 466.5 33.705,32 €
(Fachschaft am 1UD) ’

Ur- und 6.398,93 €
Frihgeschichte/Vorderasiatische 77,5

Archdologie (UFG/VA)

Volkswirtschaftslehre (VWL) 893,25 62.411,94 €
Zahnmedizin 442,5 32.090,89 €
Lehramt 191,42 14.465,19 €
Gesamt 25152,38 1.781.000,00 €

*Vollzeitaquivalente (VZA) nach Auszug der respektiven VZA fiir die Kategorie
,Lehramt” gemaR §2 Abs. 5 (1) QSM-Ordnung. Ein Vollzeitaquivalent entspricht
einem Anteil von 100% eines Studiums an einem Studiengang. Wenn jemand




also 75% Agyptologie studiert und mit 25% Islamwissenschaft, so entspricht das
0,75 VZA fiir die Agyptologie und 0,25 VZA fiir die Islamwissenschaft; dies wird
pro Fachschaft aufaddiert.



