## Berechnung der studentischen QSM des Haushaltsjahres 2024

Fachschaft	VZÄ*	studentische QSM
Ägyptologie	22,88	2.429,61 €
Alte Geschichte	54,38	4.761,49 €
American Studies	169,5	12.913,30 €
Anglistik	804,99	56.475,09 €
Assyriologie	15,38	1.633,02 €
Biologie	1141,75	79.128,04 €
Chemie und Biochemie	755,17	53.123,35 €
Computerlinguistik	218,38	16.374,07 €
Deutsch als Fremdsprache	313,5	23.109,72€
Erziehung und Bildung	298,75	22.065,29 €
Ethnologie	188,8	14.285,22 €
Geographie	625,33	44.389,72 €
Geowissenschaften	157	12.028,20 €
Germanistik	603,9	42.947,77 €
Gerontologie & Care	34,71	3.368,74 €
Geschichte	742,25	52.254,47 €
Informatik	722	50.892,29 €
Islamwissenschaft	50,5	4.487,10 €
Japanologie	202,79	15.270,64 €
Jura	2405,13	164.112,75 €
Klassische Philologie	133,71	10.378,95 €
Klassische und Byzantinische Archäologie	161,63	12.355,69 €
Kunstgeschichte (Europäische)	243	18.117,72 €
Mathematik	712,25	50.236,43 €
Medizin Heidelberg	3209,5	218.221,45 €
Medizin Mannheim	1882,5	128.956,81 €
Mittelalterstudien/Cultural	46	4.168,46 €

Heritage		
Molekulare Biotechnologie	547,5	39.154,03 €
Musikwissenschaft	103	8.204,54 €
Ostasiatische Kunstgeschichte	49,29	4.401,54 €
Pharmazie	200	15.072,96 €
Philosophie	474,7	34.256,91 €
Physik	2186,58	149.411,89 €
Politikwissenschaft	644	45.645,39 €
Psychologie	741,13	52.178,79€
Religionswissenschaft	70,88	5.929,82 €
Romanistik	418,29	30.462,21 €
Semitistik	9,63	1.022,30 €
Sinologie	113,42	8.942,13 €
Slavistik/Osteuropastudien	120,04	9.411,24 €
Soziologie	541,25	38.733,60 €
Sport	348,75	25.605,71 €
Südasienwissenschaften (Fachschaft am SAI)	115,75	9.107,35 €
Theologie (Evangelische)	375,79	27.520,37 €
Transcultural Studies	105,5	8.381,57€
Übersetzen und Dolmetschen (Fachschaft am IÜD)	466,5	33.705,32 €
Ur- und Frühgeschichte/Vorderasiatische Archäologie (UFG/VA)	77,5	6.398,93 €
Volkswirtschaftslehre (VWL)	893,25	62.411,94 €
Zahnmedizin	442,5	32.090,89 €
Lehramt	191,42	14.465,19 €
Gesamt	25152,38	1.781.000,00€

<sup>\*</sup>Vollzeitäquivalente (VZÄ) nach Auszug der respektiven VZÄ für die Kategorie "Lehramt" gemäß §2 Abs. 5 (1) QSM-Ordnung. Ein Vollzeitäquivalent entspricht einem Anteil von 100% eines Studiums an einem Studiengang. Wenn jemand

also 75% Ägyptologie studiert und mit 25% Islamwissenschaft, so entspricht das 0,75 VZÄ für die Ägyptologie und 0,25 VZÄ für die Islamwissenschaft; dies wird pro Fachschaft aufaddiert.